
 

- 1 - 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ“) 

 

Objednatel: 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 

se sídlem:   Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IČO:   25479300 

ID datové schránky: z28pu9r 

jednající:  MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  267178828/0300 

 

Poskytovatel: 

Equica, a.s. 

se sídlem:   Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

IČO:   26490951 

DIČ:    CZ26490951 

za níž jedná:  Bc. Eva Lipovská, ředitelka společnosti na základě plné moci ze dne 12.9.2017 

zapsaný/á v Obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze spisová značka B7407 

tel.: +420 281 093 505, e-mail: obchod@equica.cz 

bankovní spojení:  FIO banka 

číslo účtu:  2201535190/2010 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

 

1. Preambule 

Objednatel je příjemcem dotace na projekt „Modernizace a rozvoj NIS Nemocnice Kadaň s.r.o.“, registrační 
číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006426 (dále také „Projekt“). Projekt je spolufinancován 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) prostřednictvím výzvy č. 26. 

 

2. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné konzultace, poradenství 
a dozor v oblasti ICT Projektu, zejm. nad dodávkou modernizace a rozšíření nemocničního 
informačního systému (dále také „NIS“) spojené s realizací projektu při návrhu, dodávce a 
implementaci KIS, zejm.: 

a) kontrola souladu implementační analýzy zpracované vítězným dodavatelem modernizace a 
rozšíření NIS) (dále také „IA NIS“) se zadávací dokumentací a nabídkou dodavatele modernizace 
a rozšíření NIS, 



 

- 2 - 

b) technická a kvalitativní kontrola vč. odborné oponentury IA NIS, 

c) průběžné poskytování odborných konzultací a poradenství v průběhu dodávky NIS – zejm. 
kontrola souladu IA NIS s dodávaným plněním, 

d) kontrola a posouzení kvality dodávaného NIS: 

i) součinnost při přípravě testovacích scénářů, 

ii) aktivní účast při testování a akceptaci dodávky NIS ve všech fázích plnění, 

e) dohled nad integrací NIS na stávající IS a HW/SW zadavatele, 

f) kontrola a připomínkování dokumentace skutečného provedení, uživatelské dokumentace a 
dalších dokumentových výstupů plnění dodavatele NIS, 

g) průběžné poskytování technických a dalších odborných konzultací souvisejících s dodávkou NIS, 
a to v oblasti architektury IS, aplikační a databázové vrstvy NIS, HW, SW, bezpečnosti (vč. 
kybernetické bezpečnosti) a další problematiky přímo související s dodávkou NIS, 

h) účast na jednáních realizačního týmu (interního i dodavatelského) a 

i) další služby odborného charakteru související s dodávkou NIS. 

2) Služby budou poskytovány prostřednictvím personálních kapacit v oblasti konzultací, poradenství a 
dozoru v oblasti ICT zahrnující účast a dohled nad pracemi dodavatele předmětu Projektu, nad 
testovacími procedurami Projektu, a dalších odborných konzultačních a poradenských služeb 
týkajících se dodávky projektu výše nespecifikovaných (dále jen „Služby“). 

3) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby sám, nebo s využitím poddodavatelů, které předem ohlásí 
objednateli. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného 
poddodavateli musí být předem schválena objednatelem. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při 
poskytování služeb prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má poskytovatel 
odpovědnost, jako by Služby poskytoval sám. 

4) Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a 
práce potřebné k včasnému a řádnému poskytnutí služeb. 

5) Objednatel se zavazuje služby řádně a včas dodané nebo provedené poskytovatelem převzít a zaplatit 
za ně sjednanou cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

6) Práce nad rozsah služeb dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bude 
po vzájemné dohodě písemným dodatkem tato smlouva rozšířena. 

 

3. Doba a místo plnění 

1) Poskytovatel se zavazuje, že služby bude dodávat objednateli průběžně dle potřeb projektu, zejm. 
podobu trvání dodávky modernizace a rozšíření NIS, nejdéle však do 30. 06. 2021 nebo do ukončení 
Projektu, pokud ukončení nastane později. V případě prodlení s řádným poskytováním služeb v 
termínu dle předchozí věty se poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla nedodaných služeb bez DPH dle čl. 4. odst. 2) této smlouvy za každý i započatý den 
prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

2) Místem plnění jsou prostory v sídle objednatele. 

3) Pokud to povaha plnění této smlouvy umožňuje, je poskytovatel oprávněn poskytovat služby také 
vzdáleným přístupem, zejména pokud jde o některé specifické analytické práce, zpracování výstupů a 
další činnosti explicitně nevyžadující poskytování v prostorách objednatele. Konkrétní volba místa 
plnění musí být odsouhlasena objednatelem. 

 



 

- 3 - 

4. Cena a platební podmínky 

1) Cena za poskytování služeb je stanovena na základě nabídkové ceny poskytovatele. Cena bude 
uhrazena ve splátkách (vždy po ukončení příslušného kalendářního měsíce), přičemž cena za 
poskytování služeb bude vždy stanovena na základě poskytnutých a vykázaných Služeb. 

2) Cena za 1 člověkoden (dále také „MD“) Služeb činí: 10.000,- Kč bez DPH. DPH bude účtováno 
v zákonné výši. 

3) Cena služeb bude objednatelem poskytovateli hrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále 
jen „faktura“), následovně: 

i) Poskytovatel bezodkladně po konci každého kalendářního měsíce předloží objednateli výkaz 
plnění, který bude obsahovat seznam prací a služeb poskytovaných v daném kalendářním 
měsíci. Výkaz plnění bude poskytovatelem zpracován v přesnosti na 0,5 MD. 

ii) Objednatel je povinen ve lhůtě 5 pracovních dnů od jeho doručení výkaz plnění akceptovat 
nebo uvést, ve které části neodpovídá skutečnosti. Uvede-li objednatel ve stanovené lhůtě 
připomínky k výkazu plnění, zahájí smluvní strany jednání o jejich bezodkladném vyřešení.  

iii) Cena poskytování služeb dle této smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktury 
vystavené nejdříve ke dni akceptace výkazu plnění ze strany objednatele, přičemž jejím 
podkladem bude výkaz plnění akceptovaný objednatelem. Uvedl-li objednatel své připomínky 
k výkazu plnění, poskytovatel není oprávněn do jejich vyřešení fakturovat cenu rozporovaných 
služeb dle této smlouvy, je však oprávněn výkaz plnění použít jako podklad pro fakturaci 
v rozsahu, který nebyl objednatelem zpochybněn. Cenu rozporovaných služeb bude oprávněn 
fakturovat až po vzájemném vyřešení rozporů v souladu s dohodou dosaženou v této věci s 
objednatelem. 

4) Faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě 
nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury objednateli. Na faktuře bude uveden název a číslo projektu „Modernizace a rozvoj 
NIS Nemocnice Kadaň s.r.o.“, reg. č.: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006426. 

5) Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

6) Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy na cenu služeb. 

7) V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou ceny služeb. 

8) Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky 
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce poskytovatele na zaplacení ceny služeb rovněž 
bez ohledu na její splatnost. 

9) Poskytovatel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. Objednatel je poté 
oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně 
v režimu podle ust. §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

5. Práva a povinnosti stran 

1) Poskytovatel je povinen dodat objednateli úplné a bezvadné plnění dle této smlouvy.  

2) Poskytovatel je povinen v souladu s podmínkami této smlouvy řádně a včas poskytovat objednateli 
služby dle této smlouvy.  

3) Poskytovatel je povinen neprodleně písemně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy znemožnit, 
a to nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se poskytovatel dozví o takové skutečnosti.  



 

- 4 - 

4) Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5) Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za objednatelem, 
které vzniknou na základě této smlouvy, započítat vůči pohledávkám objednatele za poskytovatelem 
jednostranným právním jednáním. 

6) Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

7) Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za poskytovatele 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je/jsou: 

Jméno a příjmení:  Bc. Vladimír Matějíček 

e-mail:   vladimir.matejicek@equica.cz 

tel.:    +420 724 101 555 

8) Smluvní strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

Jméno a příjmení: Ing. Hana Vojtíšková 

e-mail:   vojtiskova@nemkadan.cz 

tel.:    +420 606 882 563 

9) Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě 
této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě 
v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové 
schránky, na adresu sídla, či ID datové schránky objednatele, uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní 
strany se v případě doručování zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je 
považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni jejího odeslání 
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu příslušné smluvní strany dle záhlaví této smlouvy. 

10) Poskytovatel je povinen minimálně do roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, 
MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
při provádění kontroly součinnost. 

11) Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně faktur 
minimálně do konce roku 2030. Pokud je v příslušných českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí ji poskytovatel použít. 

 

6. Záruka za jakost 

1) Poskytovatel se zavazuje, že plnění bude prosto podstatných vad a bude mít vlastnosti dle obecně 
závazných právních předpisů, této smlouvy a zadávací dokumentace veřejné zakázky uvedené 
v preambuli této smlouvy, dále bude mít vlastnosti první jakosti provedení a bude provedeno v souladu 
s ověřenou technickou praxí. 

 

7. Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po podpisu 
smlouvy. 



 

- 5 - 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný zaměstnanec 
objednatele ve lhůtě 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. Do 10 dnů pak 
protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a opravách provedených 
v registru smluv. 

3) Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

4) Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se považuje: 

a) je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla podle této smlouvy po dobu delší než 60 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně upozorněn a přes toto písemné 
upozornění objednatel nápravu neprovedl ve lhůtě do 30 dnů od doručení písemného upozornění; 

b) jestliže poskytovatel bude poskytovat služby, které budou zatíženy právy třetích osob. 

5) Objednatel je dále oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od této smlouvy v případě, že mu bude 
dotace odejmuta.  

6) Odstoupením od této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této smlouvy. V případě 
odstoupení od této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví ObčZ. 

 

8. Ochrana informací 

1) Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé informace a zprávy týkající se vnitřních záležitostí 
smluvních stran a předmětu plnění smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. 
Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

2) Smluvní strany budou považovat za citlivé informace a) jako citlivé označené, b) informace, u kterých 
se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku mlčenlivosti nebo 
informace o objednateli, které by mohly z povahy věci být považovány za citlivé a které se dozvědí 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3) Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 
Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení 
platnosti smlouvy. 

4) Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace poskytnuté mu 
objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

5) Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
zavázán sám. 

6) V souvislosti s důvěrností informací bere poskytovatel na vědomí, že je zákonnou povinností 
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a seznamu 
subdodavatelů v souladu se zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, 
není porušením důvěrnosti informací. 

7) Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 
tohoto odst. ze strany poskytovatele, 

b) které jsou poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací 
od objednatele, 



 

- 6 - 

c) které budou následně poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 
ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

8) Za prokázané porušení ustanovení v tomto čl. má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu takto 
vzniklé škody. 

9) V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto odst. má druhá smluvní strana právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

1) Uhrazením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. Pro případ, že by 
byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň smluvní strany, že zůstává zachováno právo 
na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou. Smluvní 
pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou smluvní pokuty 
poskytovatelem není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuta dle 
této smlouvy je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného uplatnění práva na 
smluvní pokutu, a to na účet písemně určený objednatelem. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn 
započíst oproti splatným pohledávkám poskytovatele. 

2) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  

3) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání objednatele 
a poskytovatele. 

4) Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí 
neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým obsahem podobným neplatnému 
ustanovení. 

5) Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž objednateli 
přináleží dva stejnopisy a poskytovateli jeden stejnopis. 

 

V Kadani dne 28.11.2019   V Praze dne 29.11.2019 

 

Za objednatele:     Za poskytovatele: 

 

………………………………   ………………………… 

MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA   Bc. Eva Lipovská 

ředitel      ředitelka 




